
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  

ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

Agli alunni interessati 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI Progetto ERASMUS+ 

      (codice 2022-1-IT02-KA121-SCH-000052372) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   l’autorizzazione del Progetto ERASMUS + KA1 (codice progetto 2022-1-IT02-KA121-SCH- 

000052372) da parte dell’Agenzia Nazionale della Commissione Europea; 

 

VISTA   l’organizzazione del progetto di durata quinquennale, ma articolato su anno scola-

stico e da     completarsi entro il 31/08/2023; 

 

VISTO   che per l’a.s. in corso sono previste le seguenti attività rivolte agli alunni, tutte connesse 
con la competenza chiave relativa alla Consapevolezza ed Espressione culturale utilizzando 
come strumento di comunicazione la lingua inglese: 

 

• Mobilità a Malta, in collaborazione con la scuola partner “Ġ.F. L'Abela Junior College” di 

Msida (Malta) con soggiorno di sette giorni nella settimana 19-25 marzo 2023, rivolta a 

16 studenti delle classi IV e V del Liceo Classico e del Liceo Musicale dell’istituto e a 3 

docenti accompagnatori. Si prevede la visita della scuola partner e la partecipazione 

all’Ħolqa International Youth Arts Festival; 

• Mobilità in Spagna presso la scuola partner “IES Maria Cabeza Arellano Martinez” di Men-
gibar (Spagna), con soggiorno di sette giorni nella settimana 10-16 aprile 2023, rivolta a 17 

studenti delle classi II e III dell’istituto e a 3 docenti accompagnatori;

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 
 
VISTA  la nomina della Commissione di valutazione per reclutamento studenti Prot. n. 251 del 

13/01/2023; 
 
VISTA        la riunione tenutasi il giorno 14 Gennaio 2023 alle ore 12:15 alla presenza della Dirigente Scola-

stica Prof.ssa Emilia Strollo in qualità di Presidente e delle Prof.sse Natella Giuseppina, Bocchino 
Anna e Sarni Sandra in qualità di Componente; 

 

VISTO                  il bando di Avviso di selezione Progetto ERASMUS+ per n. 17 alunni - mobilità per Mengibar       
                    (Spagna) e n.16 alunni per Msida (Malta) - Prot. n. 2318 del 28/03/2022;  

 
CONSIDERATI    i criteri di selezione degli alunni previsti dal bando di reclutamento degli studenti per la mo-

bilità studentesca nell’ambito del Progetto Erasmus+  Prot. 8473 del 28/11/2022; 

 

PRESO ATTO  delle rinunce pervenute 

 

DISPONE 

 

in data odierna la pubblicazione della seguente Graduatoria Provvisoria  

 

 

 

MENGIBAR 

  Media voti Voto in inglese  

1.GAROFALO, Adele II A Scientifico 9.00 9  

2.GAROFALO, Beatrice II A Scientifico 9.00 9  

3.MOSCARIELLO, Marco III A Scientifico 8.92 9  

4.IULIANO, Alessia Donata III A Scientifico 8.75 9  

5.MALERBA, Ylenia Rosa III A Scientifico 8.75 9  

6.MEROLA, Chiara II A Scientifico 8.36 9  

7.VOLPE, Emanuele II A Scientifico 8.27 9  

8.MEROLA, Francesca III A Scientifico 8.08 9  

9.VOLPE, Sofia Maria Grazia III A Scientifico 8.00 9  

10.CHIARADONNA, Giorgia II D Scienze Umane 8.00 8  

11.CIANCIULLI, Francesca II A Scientifico 8.00 8  

12.DE BLASIO, Benedetta II B Scientifico 7.81 8  

13.CHIEFFO, Giulia II A Scientifico 7.73 8  

14.NATALE, Cristian III A Scientifico 7.67 9  

15.ZURLO, Filomena II A Scientifico 7.64 8  

16.PATRONE, Alessandro III ITIS Bagnoli I. 7.64 7  

17.SICA, Mario III A Scientifico 7.58 8  

 

 

 

 



MSIDA (MALTA) 

  Media Voti Voto in Inglese  

Liceo Classico     

1.PRUDENTE, Aurora V A LC 8.69 8  

2.FIERRO, Attilio V A LC 8.54 8  

3.FIORE, Ilaria Pia V A LC 8.46 8  

4.BENEVENTO, Marco Benedetto V A LC 8.23 8  

5.CRESTA, Maria V A LC 7.38 8  

6.FERRIERO, Simone V A LC 7.38 7  

7.SALVI, Valentina V A LC 7.23 6  

8.SALVI, Giulia V A LC 7.15 6  

9.DEL GIUDICE, Giada V A LC 7.00 6  

10.PORCELLI, Valeria Francesca V A LC 7.00 6  

11.RULLO, Michela V A LC 7.00 6  

Liceo Musicale     

1.BOZZACCO, Miriam V E LM 8.73 9  

2.SANSONE, Giulia V E LM 8.47 8  

3.VERNACCHIO, Giulia V E LM 8.27 8  

4.CAPUTO, Rebecca V E LM 8.13 9  

5.DEL POLITO, Francesca IV E LM 8.00 8  

 

 

 

Avverso le suddette graduatorie è consentita la presentazione, da parte del personale, di motivato reclamo, 

entro 5 gg. dalla pubblicazione. Decorso tale termine tale graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                         Dott.ssa  Emilia Strollo 
                                                                                                                                                                  (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 

 

 
 


